
                                                                                               
 

                                                         

Zapsal/a: Veronika Kousalová 
strana:1  

Zápis z 27. zasedání 
 Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod, konaném dne  

17. 9. 2010 v Dolních Kounicích 
 
 

Program zasedání: 
 

1. Schválení návrhu programu jednání 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Zpráva o personálním obsazení ÚRR 

4. Schválení dokumentace ROP JV 

5. Zpráva o plnění a čerpání rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod a 

provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci předsedy Regionální rady a ředitelky Úřadu 

Regionální rady 

6. Rozpočtové opatření č. 27/2010 

7. Stav spolufinancování ROP ze státního rozpočtu 

8. Informace o čerpání v oblasti podpory 3.4 Veřejné služby regionálního významu 

11. Regionalizace podpory dle Usnesení vlády č. 295/2010 

12. Informace o provedených finančních korekcích 

13. Prominutí penále spojeného s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

14. Změna zástupce regionu soudržnosti Jihovýchod 

15. Změna předsedy a místopředsedy Regionální rady Jihovýchod 

16. Různé 

 
Prezenční listina: 
MUDr. Jiří Běhounek   Mgr. Michal Hašek 
Ing. Libor Joukl    Mgr. Václav Božek, CSc. 
Ing. Vladimír Novotný   Bc. Zdeněk Pavlík 
Ing. Jaroslav Vymazal   Ing. Jaroslav Pospíšil 
Ing. Bc. Martin Hyský   Ing. Václav Horák 
      Stanislav Navrkal  
      Ing. Mgr. Zdeněk Dufek 
    
 
 
      



                                                                                               
 

                                                         

Zapsal/a: Veronika Kousalová 
strana:2  

Průběh jednání: 
Jednání zahájil v 9.10 hod. předseda Mgr. Michal Hašek. Jednání se zúčastnilo dvanáct z celkem 
šestnácti členů Výboru Regionální rady (dále jen „Výbor“), z toho sedm za kraj Jihomoravský a pět za 
kraj Vysočina. Omluveni jsou RNDr. Miloš Vystrčil, Ing. Václav Kodet a RSDr. Jiří Vlach. Pan RNDr. 
Miloš Šifalda rezignoval na funkci zastupitele JmK, čímž zároveň přestal být i členem VRR .  
M. Hašek konstatoval, že Výbor je usnášeníschopný a sdělil, že zápis z předchozího jednání Výboru byl 
ověřen a nebyly proti němu vzneseny námitky. Zapisovatelkou byla určena Karolina Suchánková.  
 
 
 
 

1. Schválení návrhu programu jednání 
 

Podklad: RR-27-2010-01, RR-27-2010-01-př. č. 1 
M. Hašek navrhl změnu v programu jednání, a to vyřazení bodu 9 a 10 z projednávání. Dále navrhl do 
programu nový bod č. 15 Změna předsedy a místopředsedy Regionální rady soudržnosti Jihovýchod.  
  
Usnesení ÚRR 27/01  
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
Schvaluje  
 
program 27. zasedání Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod dle materiálu RR-27-
2010-01-př. č. 1, upr. 1 
. 
 
                        pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:              12-0-0 
Kraj Vysočina    5-0-0 
Jihomoravský kraj    7-0-0 
 
 

2. Schválení ověřovatelů zápisu  
 

Podklad: RR-27-2010-02 
Usnesení: ÚRR 27/02 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
schvaluje 



                                                                                               
 

                                                         

Zapsal/a: Veronika Kousalová 
strana:3  

 
ověřovatele zápisu z 27. zasedání Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod za: 
 
Jihomoravský kraj:  Zdeněk Dufek 
a za kraj Vysočina:  Jaroslav Vymazal 
 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 

3. Zpráva o personálním obsazení ÚRR 
M. Sargánková informovala o aktuálním personálním stavu na ÚRR. 
 
Podklad: RR-27-2010-03, RR-27-2010-03-př. č. 1 
Usnesení: ÚRR 27/03 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
bere na vědomí 
 
informativní zprávu o aktuálním stavu zaměstnanců Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod dle 
materiálu RR-27-2010-03-př. č. 1 
 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:    5-0-0 
Jihomoravský kraj:    7-0-0 
 
 

4. Schválení dokumentace ROP JV (Příručka pro žadatele a příjemce ROP JV, Operační 
manuál ROP JV) 

A. Zatloukal podal krátce informace o změnách v Příručce pro žadatele a příjemce ROP JV a Operačním 
manuálu ROP JV. 
 
Podklad: RR-27-2010-04, RR-27-2010-04-př. č. 1 
Usnesení: ÚRR 27/04-1 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 



                                                                                               
 

                                                         

Zapsal/a: Veronika Kousalová 
strana:4  

bere na vědomí  
 
Příručku pro žadatele a příjemce k Regionálnímu operačnímu programu Jihovýchod, verze 1.18 dle 
materiálu RR-27-2010-04-př. č. 1 
 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 
 
Podklad: RR-27-2010-04, RR-27-2010-04-př. č. 2 
Usnesení: ÚRR 27/04-2 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
bere na vědomí  
 
Operační manuál Regionálního operačního programu Jihovýchod, verze 1.19 dle materiálu RR-27-2010-
04-př. č. 2 
 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 

5. Zpráva o plnění a čerpání rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod a 
provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci předsedy Regionální rady a ředitelky 
Úřadu Regionální rady 

 
F. Carda seznámil členy VRR JV s plněním příjmů a čerpáním výdajů rozpočtu RR JV k 31. 8. 2010 a 
podal informaci o provedených rozpočtových opatřeních.  
 
Podklad: RR-27-2010-05, RR-27-2010-05-př. č. 1 
Usnesení: ÚRR 27/05-1 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
bere na vědomí 



                                                                                               
 

                                                         

Zapsal/a: Veronika Kousalová 
strana:5  

 
zprávu ředitelky Úřadu Regionální rady Jihovýchod o plnění příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Regionální 
rady Jihovýchod k 31. 8. 2010 dle materiálu RR-27-2010-05-př. č. 1 
 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 
Podklad: RR-27-2010-05, RR-27-2010-05-př. č. 2, RR-27-2010-05-př. č. 3 
Usnesení: ÚRR 27/05-2 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
bere na vědomí 
 
zprávu ředitelky Úřadu Regionální rady Jihovýchod o provedených rozpočtových opatřeních 
v kompetenci předsedy Regionální rady (rozpočtová opatření č. 17/2010, 18/2010, 19/2010, 20/2010, 
21/201, 22/2010, 24/2010, 25/2010, 26/2010) a ředitelky Úřadu Regionální rady (rozpočtové opatření č. 
23/2010) dle materiálu RR-27-2010-05-př. č. 2 a přehled všech rozpočtových opatření za rok 2010 dle 
materiálu RR-27-2010-05-př. č. 3. 
 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 

6. Rozpočtové opatření č. 27/2010 
 
F. Carda předložil ke schválení VRR JV Rozpočtové opatření č. 27/2010 a podal bližší informace. 
 
Podklad: RR-27-2010-06, RR-27-2010-06-př. č. 1 
Usnesení: ÚRR 27/06  
 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
schvaluje 
 



                                                                                               
 

                                                         

Zapsal/a: Veronika Kousalová 
strana:6  

rozpočtové opatření č. 27/2010 dle materiálu RR-27-2010-06-př .č. 1 
 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 

7. Stav spolufinancování ROP ze státního rozpočtu 
 
Usnesením vlády ČR ze dne 11. srpna 2010 č. 563, vláda schválila0% spolufinancování regionálních 
operačních programů v roce 2011 a v rozpočtovém výhledu deklarovala, že ROPy nebudou 
v následujících letech spolufinancovány ze státního rozpočtu.  
Členové VRR JV jednotně nesouhlasí s tímto vládním rozhodnutím o zamítnutí (příspěvek 0 %) 
spolufinancování ze státního rozpočtu. Mgr. Hašek konstatoval, že toto rozhodnutí se týká pouze ROPů, 
žádnému dalšímu operačnímu programu nebylo spolufinancování ze státního rozpočtu vyškrtnuto, Vláda 
ČR toto rozhodnutí s nikým předem nekonzultovala. Informoval, že  předsedové Regionálních rad se 
dohodli na jednotném postupu, rozeslali příjemcům dopis s informacemi ohledně tohoto problému. 
Vzhledem k nejistotě závazku spolufinancování projektů z ROP JV nelze v současné době schválit 
projekty, které počítají se spolufinancováním ze státního rozpočtu ve výši 7,5 %.  
 
Podklad: RR-27-2010-07, RR-27-2010-07-př. č. 1 
Usnesení: ÚRR 27/07-1 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
schvaluje 
 
pozastavení příjmu projektových žádostí do dalšího rozhodnutí VRRpro výzvy: 

 Oblast podpory 1.1 Rozvoj dopravní infrastruktury v regionu, kontinuální výzvy s příjmem 
projektových žádostí od 5. 5. 2008 

 Oblast podpory 1.1 Rozvoj dopravní infrastruktury v regionu, kontinuální výzvy s příjmem 
projektových žádostí od 3. 7. 2008 

 Oblast podpory 2.1 Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch, kolová výzva s příjmem 
projektových žádostí od 1. 9. 2010 – 31. 1. 2011 

 Oblast podpory 2.1 Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch, kolová výzva s příjem m 
projektových žádostí od 1. 9. 2010 – 30. 11. 2010 

 Oblast podpory 3.1 Rozvoj urbanizačních center, kontinuální výzva s příjmem 
projektových žádostí od 5. 5. 2008 



                                                                                               
 

                                                         

Zapsal/a: Veronika Kousalová 
strana:7  

 Oblast podpory 3.4 Veřejné služby regionální významu, kontinuální výzva s příjmem 
projektových žádostí od 5. 5. 2008 

 
 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 
Podklad: RR-27-2010-07, RR-27-2010-07-př. č. 1 
Usnesení: ÚRR 27/07-2 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
ukládá 
 
předsedovi a místopředsedovi Regionální rady Jihovýchod pozastavit podepisování Smluv o poskytnutí 
dotace s žadateli až do dalšího rozhodnutí VRR JV, s výjimkou dodatků k již podepsaným smlouvám, 
které nezvyšují finanční závazky Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod. 
 
 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 

8. Informace o čerpání v oblasti podpory 3.4 Veřejné služby regionálního významu 
 
Podklad: RR-27-2010-08 
Usnesení: ÚRR 27/08  
 
J. Karásek informoval členy VRR o čerpání v oblasti podpory 3.4. Veřejné služby regionálního významu. 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
bere na vědomí 
 
informaci o čerpání v oblasti podpory 3.4 Veřejné služby regionálního významu. 
 



                                                                                               
 

                                                         

Zapsal/a: Veronika Kousalová 
strana:8  

             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 

9. Schválení projektů určených k financování z ROP JV 
 
Podklad: RR-27-2010-09 
 
Bod č. 9 byl vyřazen z programu. 
 
 

10. Zvýšení alokace na kontinuální výzvu oblasti podpory 3.1 Rozvoj urbanizačních center 
 
Podklad: RR-27-2010-10 
 
Bod č. 10 byl vyřazen z programu. 
 
 

11. Regionalizace podpory dle usnesení vlády č. 295/2010 
 
M. Sargánková podrobněji popsala problém týkající se tohoto bodu. 
 
Podklad: RR-27-2010-11, bod bez usnesení 
 
 

12. Informace o provedených finančních korekcích 
 
Podklad: RR-27-2010-12, RR-27-2010-12-př. č. 1, bod bez usnesení 
 
 

13. Prominutí penále spojeného s odvodem za porušení rozpočtové kázně 
 
S. Staníková představila členům VRR návrh na prominutí penále spojeného s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně, a to u příjemců Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích a Statutární města Jihlava. 
 
Podklad: RR-27-2010-13, RR-27-2010-13-př. č. 1, RR-27-2010-13-př. č. 2 
Usnesení: ÚRR 27/13-1 



                                                                                               
 

                                                         

Zapsal/a: Veronika Kousalová 
strana:9  

 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
schvaluje 
 
na základě žádosti příjemce prominutí penále spojeného s odvodem za porušení rozpočtové kázně, 
které bylo vyměřeno platebním výměrem ze dne 28. 6. 2010 (materiál RR-27-2010-13-př. č. 1 a 2), a to 
v plném rozsahu. 
 
 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
Podklad: RR-27-2010-13, RR-27-2010-13-př. č. 3, RR-27-2010-13-př. č. 4 
Usnesení: ÚRR 27/13-2 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
schvaluje 
 
na základě žádosti příjemce prominutí penále spojeného s odvodem za porušení rozpočtové kázně, 
které bylo vyměřeno platebním výměrem ze dne 4. 7. 2010 (materiál RR-27-2010-13-př. č. 3 a 4), a to 
v plném rozsahu. 
 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 

14. Změna zástupce regionu soudržnosti Jihovýchod 
 
Vzhledem k rezignaci pana RNDr. Miloše Šifaldy na funkci člena VRR JV za Jihomoravský kraj ze dne 
30. 8. 2010 je nutné nominovat osobu, která bude zastupovat NUTS 2 Jihovýchod v níže uvedených 
výborech a funkcích. 
 
Podklad: RR-27-2010-14 
Usnesení: ÚRR 27/14-1 
 



                                                                                               
 

                                                         

Zapsal/a: Veronika Kousalová 
strana:10  

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
schvaluje 
 

 Ing. Zdeňka Dufka za Jihomoravský kraj pro projednávání změn v Příručce pro žadatele a 
příjemce ROP JV s ředitelkou Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 

 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 
Podklad: RR-27-2010-14 
Usnesení: ÚRR 27/14-2 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
schvaluje 
 

 Mgr. Václava Božka, CSc. jako člena Monitorovacího výboru Integrovaného operačního 
programu. 

 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 
Podklad: RR-27-2010-14 
Usnesení: ÚRR 27/14-3 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
schvaluje 
 

 Ing. Václava Horáka jako člena komise Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost MŠMT v oblasti podpory 2.1 Vyšší odborné vzdělávání. 

 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 



                                                                                               
 

                                                         

Zapsal/a: Veronika Kousalová 
strana:11  

Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 
Podklad: RR-27-2010-14 
Usnesení: ÚRR 27/14-4 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
schvaluje 
 

 Mgr. Václava Božka, CSc. jako náhradníka komise Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost MŠMT v oblasti podpory 2.3 Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji 

 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 
Podklad: RR-27-2010-14 
Usnesení: ÚRR 27/14-5 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
schvaluje 
 

 Ing. Zdeňka Dufka jako člena Vyjednávacího týmu ROP JV. 
 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 
Podklad: RR-27-2010-14 
Usnesení: ÚRR 27/14-6 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
ukládá 
 
Úřadu Regionální rady vykonat činnosti spojené s výše uvedenými usneseními č. ÚRR 24-14-1-5 



                                                                                               
 

                                                         

Zapsal/a: Veronika Kousalová 
strana:12  

 
             pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 
 

15. Změna předsedy a místopředsedy Regionální rady Jihovýchod 
Před samotným hlasováním se VRR dohodl, že volba do funkcí předsedy a místopředsedy bude 
probíhat veřejným hlasováním, aklamací. 
 
Usnesení: ÚRR 27/15-1 VRR  
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
odvolává 
Mgr. Michala Haška z funkce předsedy a MUDr. Jiřího Běhounka z funkce místopředsedy Regionální 
rady regionu soudržnosti Jihovýchod. 
 
pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 
 

 
Usnesení: ÚRR 27/15-2 VRR  

 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
volí 
MUDr. Jiřího Běhounka předsedou a Mgr. Michala Haška místopředsedou Regionální rady regionu 
soudržnosti Jihovýchod 

 
pro-proti-zdržuji se 
Hlasování:   12-0-0 
Kraj Vysočina:   5-0-0 
Jihomoravský kraj:   7-0-0 

 
 
 
 



                                                                                               
 

                                                         

Zapsal/a: Veronika Kousalová 
strana:13  

16. Různé 
J. Běhounek informoval o příštím zasedání VRR JV, které proběhne dne 3. listopadu 2010. 
 

 
Jednání skončeno v 10.15h 

 
 
 
 

     MUDr. Jiří Běhounek  
           předseda Regionální rady 

           regionu soudržnosti Jihovýchod 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
    
 
 30. 9. 2010  Ing. Zdeněk Dufek 
 
 
 30. 9. 2010  Ing. Jaroslav Vymazal 
 
 
Zápis vypracovala:  Karolina Suchánková 
 
 
V Brně dne: 20. 9. 2010 
 
 
 
 
 
 


